АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.08.2021 № 2217-па

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
администрации  города  Южно-
Сахалинска  предоставления
государственной услуги  «Выдача в
случаях,  установленных
законодательством  Российской
Федерации,  разрешений  на
совершение  сделок  с  имуществом
несовершеннолетних подопечных»,
утвержденный  постановлением
администрации  города
Южно-Сахалинска  от  11.12.2017
№ 3340-па

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  административный  регламент  администрации  города
Южно-Сахалинска  предоставления  государственной  услуги  «Выдача  в
случаях,  установленных  законодательством  Российской  Федерации,
разрешений  на  совершение  сделок  с  имуществом  несовершеннолетних
подопечных», утвержденный постановлением администрации города Южно-
Сахалинска от 11.12.2017 № 3340-па, следующие изменения:

1.1. Подраздел  3.1  «Исчерпывающий  перечень  административных
процедур» раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«Предоставление государственной услуги включает в себя следующие

2

административные процедуры:
–  прием  заявления  и  документов  для  выдачи  предварительного

разрешения  на  совершение  сделки  с  имуществом  несовершеннолетнего,  их
первичная  проверка  и  регистрация  в  день  поступления  в  Департамент
образования;

– рассмотрение заявления и документов, направление межведомственных
запросов в органы, участвующие в предоставлении государственной услуги, - 7
дней с даты регистрации заявления;

–  принятие  и  оформление  решения  о  выдаче  (об  отказе  в  выдаче)
предварительного  разрешения  на  совершение  сделки  с  имуществом
несовершеннолетнего  -  5  дней  с  момента  рассмотрения  заявления  и
представленных документов;

–  уведомление заявителя о  принятом решении и выдача (отправление)
ему соответствующего документа - 2 дня с момента принятия решения.».

1.2. Пункт 5.7.3 подраздела 5.7 раздела 5 изложить в новой редакции:
«5.7.3.  В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения

жалобы  признаков  состава  административного  правонарушения  или
преступления  должностное  лицо,  работник,  наделенные  полномочиями  по
рассмотрению  жалоб  в  соответствии  с  частью  1  статьи  11.2  Федерального
закона  №  210-ФЗ,  незамедлительно  направляют  имеющиеся  материалы  в
органы прокуратуры».

2. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-
Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  образования  администрации  города
Южно-Сахалинска  (Захарова С.А.).

Исполняющий обязанности мэра города              А.В.Фризюк